ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP
_________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________________________

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v triển khai thực hiện nội dung

Bản Thỏa thuận hợp tác giữa tỉnh

Đồng Tháp – An Giang giai đoạn

2022 – 2025

Kính gửi:

Các sở, ban, ngành Tỉnh

Xét nội dung đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

1656/SKHĐT-HTĐT ngày 23/6/2022 về việc đề nghị chỉ đạo thực hiện các nội

dung tại Bản Thỏa thuận Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa tỉnh

Đồng Tháp và tỉnh An Giang giai đoạn 2022 - 2025;

Nhằm triển khai thực hiện nội dung Bản Thỏa thuận chương trình hợp tác

phát triển kinh tế - xã hội giữa tỉnh Đồng Tháp và tỉnh An Giang giai đoạn 2022

– 2025 ký ngày 29 tháng 4 năm 2022 (đính kèm Bản Thỏa thuận), Ủy ban nhân

dân Tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành Tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung cụ

thể như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chịu trách nhiệm làm cơ quan đầu mối, phối hợp với Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh An Giang, tổng hợp, báo cáo và đề xuất Lãnh đạo Ủy ban nhân dân

Tỉnh quyết định các chương trình, kế hoạch hợp tác cụ thể và cơ chế, giải pháp

thực hiện.

- Chủ trì theo dõi việc triển khai thực hiện Bản Thỏa thuận hợp tác; định

kỳ hằng quý (vào ngày 25 của tháng cuối quý) tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân

dân Tỉnh kết quả triển khai thực hiện; tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức

sơ kết, đánh giá tình hình thực hiện chương trình hợp tác; điều chỉnh, bổ sung, đề

xuất các chương trình hợp tác tiếp theo giữa hai Tỉnh.

- Chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang và

các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung hợp tác: về phát triển quy hoạch; đề

xuất xây dựng cơ chế, chính sách phát triển chung cho các  Tỉnh trong vùng; phát

triển quy hoạch, cơ chế, chính sách đầu tư khu vực biên giới.

2. Giao Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và

Đầu tư:

 Chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến

Thương mại, Du lịch và Đầu tư tỉnh An Giang và các đơn vị liên quan thực hiện các

nội dung hợp tác về phát triển logistic, công nghiệp chế biến, xúc tiến thương mại.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

2

Chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh An Giang và các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung hợp tác về phát triển

nông nghiệp công nghệ cao, chuỗi liên kết tiêu thụ nông sản, OCOP.

4. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh An

Giang và các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung về lĩnh vực du lịch.

5. Sở Giao thông vận tải:

Chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang và

các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung về lĩnh vực giao thông vận tải.

6. Sở Tài Nguyên và Môi trường:

Chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh An

Giang và các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung về lĩnh vực tài nguyên và

môi trường.

7. Ban Quản lý Khu kinh tế:

Chịu trách nhiệm phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang,

Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung hợp tác

phát triển quy hoạch, cơ chế, chính sách đầu tư khu vực biên giới.

8. Các sở, ban, ngành Tỉnh có trách nhiệm triển khai Chương trình hợp tác

nêu trên đến các doanh nghiệp, các đơn vị trực thuộc biết và cùng phối hợp, thực hiện.

Yêu cầu các sở, ngành Tỉnh khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện tốt

các nội dung nêu trên; báo cáo tiến độ thực hiện, kết quả thực hiện theo định kỳ

hằng quý (vào ngày 20 tháng cuối quý) về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp

báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó

khăn, các đơn vị báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh để giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh An Giang;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KT/TNữ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T09:40:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T10:03:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T10:03:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T10:03:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T10:03:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!